Договор № _____

на оказание образовательной услуги в рамках проведения Всероссийского тренинг-лагеря «Амбассадоры здоровья»
г. Москва 									«14» июля 2023 г.

Учебный центр Общероссийского Профсоюза образования , именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице Меркуловой Галины Ивановны, действующей на основании Устава, и ______________________________________________________________________________________________________
 (ФИО обучаемого лица (полностью))
именуемый в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, а вместе в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
[bookmark: sub_100]
1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является порядок и условия оказания образовательной услуги в рамках проведения Всероссийского тренинг-лагеря «Амбассадоры здоровья», именуемой в дальнейшем «Услуга» Обучающемуся.
1.2. Исполнитель предоставляет Услугу, предусматривающую обучение по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации «Педагогические технологии здоровьясбережения субъектов образовательных отношений» в объеме 24 часа.
1.3. Форма обучения очная
1.4. Срок оказания Услуги с 14 по 19 июля 2023 г.
1.5. Услуга является бесплатной для Обучающегося.
1.6. Услуга считается оказанной после издания распоряжения о завершении обучения и выдачи документа об обучении установленного образца.
[bookmark: sub_200]
2. Права и обязанности Сторон

[bookmark: sub_221]2.1.Исполнитель имеет право:
2.1.1. Выбрать методику обучения, оценки знаний, форм итоговой аттестации.
2.1.2. При необходимости производить замену преподавательского состава и вносить изменения в учебный план, программу обучения и расписание занятий.
2.1.3. Отменить обучение по причине не доукомплектования группы обучающихся, либо перенести дату его проведения на другой срок.
2.1.4. Приостановить оказания услуг в случае невыполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим договором.
2.2. Исполнитель обязан:
2.2.1. Оказать Услугу в полном объеме и надлежащего качества.
2.2.2. Выдать документ установленного образца об обучении.
2.3. Обучающийся имеет право:
[bookmark: sub_222]2.3.1. Получать информацию, касающуюся процесса обучения.
2.3.2 Пользоваться материально-технической базой исполнителя.
2.4. Обучающийся обязан:
2.4.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании
2.4.2. Выполнять требования, предусмотренные дополнительной профессиональной программой.

3. Срок действия договора

3.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до выполнения обязательств, предусмотренных настоящим договором.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу по одному экземпляру каждой Стороне.
4.2. Изменения или дополнения, вносимые в настоящий Договор, оформляются в письменной форме, подписываются Сторонами.
4.3. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по обоюдному согласию Сторон, а также в одностороннем порядке Исполнителем в случае пропуска Обучающимся более 10 процентов занятий без уважительных причин; задолженности по учебным дисциплинам.
4.4. Все вопросы и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами, а при невозможности достижения согласия в судебном порядке.
4.5. При подписании настоящего Договора Стороны допускают использование факсимильного воспроизведения подписи.

5. Адреса Сторон и банковские реквизиты
Исполнитель
Учебный центр Общероссийского Профсоюза образования
Адрес: 117342, г. Москва, ул. Бутлерова, д.17,

Председатель Профсоюза _______________ Меркулова Г.И.

Обучающийся
ФИО (полностью)________________________________________________________________________________________

______________			___________________________
подпись 				расшифровка

*  перечень реквизитов Субъекта соответствует ст. 9 федерального закона №152-ФЗ «О персональных данных» от 27.07.2006. Указанные реквизиты не обрабатываются, не передаются.